- 1 -

渝农办发〔2024〕95 号

重庆市农业农村委员会办公室

关于处理部分农机产品违规参与 2024年度

第一批农机购置与应用补贴产品投档情况的通报

各区县（自治县）农业农村委，西部科学城重庆高新区改革发展

局，万盛经开区农林局，各有关农机企业：

根据《农业机械购置补贴产品违规经营行为处理办法（试

行）》、农业农村部农业机械化管理司《关于进一步加强农机购置

补贴政策监管强化纪律约束的通知》和《农机购置补贴投档违规

行为处理原则（试行）》，以及重庆市农业农村委员会、重庆市财

政局《关于进一步加强农业机械购置补贴产品违规经营行为查处

工作的通知》等相关规定，对参与我市 2024 年度农机购置与应

- 2 -

用补贴产品投档中涉嫌违规的企业及相关产品进行了调查处理，

现将有关情况通报如下：

一、连云港市东堡旋耕机械有限公司（统一社会信用代码：

9132072356027240XX）的 DBYQ-1950 型打（压）捆机投档档次

错误，属于较重投档违规行为。鉴于该产品在其他省份投档均未

出现档次错误的情况，判定为无主观故意行为，决定暂停该产品

补贴资格 9 个月。

二、扶风永恒农牧机械制造有限责任公司（统一社会信用代

码：916103242214928899）的 9KLP-200 型颗粒饲料压制机、四

川奥凯川龙农产品干燥设备制造有限公司（统一社会信用代码：

91510114394356316K）的 5HPS-20 谷物（粮食）干燥机未在我

市补贴机具档次范围，属于较重投档违规行为，决定取消该产品

补贴资格。

以上违规行为的处理期自本通报发布之日起计算。因农机购

置补贴资格被暂停或取消所引发的纠纷和经济损失由相关企业

自行承担。涉及的相关企业要严格遵守农机购置与应用补贴政策

实施有关规定，认真完成整改。

重庆市农业农村委员会办公室

2024 年 8 月 12日

重庆市农业农村委员会办公室 2024 年 8 月 13 日印发

		2024-08-14T11:28:39+0800